
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

ze 120. schůze rady města konané dne 12. 9. 2018 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, DiS., Ing. Kudrna, A. Saitl, Mgr. Janičatová, P. Hemala, Mgr. 

Rouzek, tajemník Ing. Blecha a Mgr. Babčanová, zapisovatelka 

Host: P. Bravenec, územní plánování (ÚP) 

Zahájení: 13:00 hodin  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomné členy RM nechal hlasovat o programu. V době zahájení schůze rady bylo 

přítomno 7 členů RM.   

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/120/18: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Interpelace členů rady 

4. Bytové a nebytové záležitosti 

5. Žádosti   

6. Různé 

7. Závěr    

 

Výsledek hlasování: 7 pro 

 

ad 2) Kontrola úkolů 

 

Radní se sešli v městském parku u hráze PPO. Zástupci firmy DVOŘÁK-svahové sekačky 

s.r.o., představili práci se strojem Spider ILD02 SG.  

Usnesení č. 2/120/18: RM schvaluje pořízení sekacího stroje zn. Spider ILD02 SG za cenu 

cca 726 tis. vč. DPH od firmy DVOŘÁK-svahové sekačky s.r.o. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Výsadba památeční lípy v parku 

Usnesení č. 3/120/18: RM schvaluje výsadbu památeční lípy v městském parku k 100. 

výročí vzniku Československa po levé straně hlavní cesty. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Svoboda, starosta 

 

Úkol č. 1/71/16 – trvá, plněn průběžně. RM ukládá provést údržbu (očištění) světel veřejného 

osvětlení ve městě. 

    

Usnesení č. 11/50/16 (úkol) – trvá, plněn postupně. RM ukládá paní Plchové připravit přehled 

pozemků, které vlastní město, ale bez NS užívá někdo jiný, a to do 15. 6. 2016.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

 Usnesení č. 16/105/18 – splněn. RM ukládá Ing. Mlýnkové ve spolupráci s finančním odborem 

vypracovat aktualizaci Zřizovací listiny Mateřské školy Pohořelice, Hybešova 955.   

Výsledek hlasování: 7 pro T: do konce května 2018 Z: Ing. Mlýnková, KT, Ing. Forýtková, FO 

Ing. Mlýnková požádala RM o posunutí termínu do 31.8.2018, což radní schválili. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Ing. Mlýnková, KT 

 



2 

 

Usnesení č. 4/120/18: RM bere na vědomí informaci o ponechání zřizovacích listin 

Mateřské školy Pohořelice a Základní školy a Mateřské školy Pohořelice v původním 

znění, s tím, že bude upraven procesní postup bodu C7 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Saitl - navrhl projet město a zkontrolovat stání kontejnerů a ostatních nádob na odpad na 

městských pozemcích, příp. upozornit občany výzvou do schránky, aby si kontejnery odklidili 

z městského pozemku - trvá. Termín prodloužen do 30. 9. 2018.   

    Z: Ing. Galiová, odbor ŽP T: 30. 9. 2018 

 

Úkol – trvá. RM ukládá vypracovat plán údržby zeleně ve městě v letním období.  

Z: Ing. Dvořák, investice, KT 

 

Úkol – trvá. RM ukládá ředitelce mateřské školy vyřídit reklamaci herních prvků na zahradě 

MŠ do 31. 8. 2018. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Usnesení č. 33/117/18 – trvá. RM ukládá vyzvat zástupce firmy DHL, aby umístili na 

parkoviště na ul. Loděnická chemické WC (TOI) pro řidiče kamionů jezdících pro jejich firmu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

Starosta zaslal písemnou výzvu vedení firmy DHL, dosud nedostal odpověď. 

 

Úkol – splněn. RM ukládá paní Bilavčíkové navrhnout výzdobu ve městě ke 100. výročí vzniku 

republiky. Návrh výzdoby předloží do schůze RM.  

Starosta o navržené výzdobě ve městě podal bližší informace. Navrhl pořízení státních vlajek, 

celkové náklady na pořízení budou cca 25.000 Kč. Mgr. Rouzek navrhl pořídit větší množství – 

30 ks. Dále doporučil výzdobu v budově městského úřadu např. vyvěšení fotografií, portrétů 

apod. vztahující se k 100. výročí vzniku Československa. 

Usnesení č. 5/120/18: RM schvaluje pořízení 30 ks státních vlajek.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Bilavčíková, vedoucí KIC 

 

 

ad 3) Interpelace členů RM 

 

Saitl – dotaz na parkování u zdravotního střediska. RM přijala usnesení č. 4/111/18, na základě 

kterého měla být vyhrazená parkovací místa přesunuta. Proč se nerespektuje usnesení rady?  

Starosta uvedl, že usnesení nebylo splněno na jeho pokyn. Když lékař zaplatí 4000 Kč za 

vyhrazení parkovacího místa, měl by mít možnost vybrat si, které místo chce. 

Radní Saitl uvedl, že existují možnosti, jak existující usnesení změnit. A to revokací. Ale 

rozhodně ne rozhodnutím starosty. Jedná se o protizákonný postup. 

  

Mgr. Rouzek – požádal posekat trávu na bývalém vojenském hřišti a provádět sekání častěji, 

nachází se tam disgolfové hřiště. Doporučil dát úkol konkrétní osobě zkontrolovat překopy 

vozovek ve městě, a případně zajistit úpravu do původního stavu. Zda jsou pod městem 

pracovníci, kteří mají vykonat veřejně prospěšné práce, dal by jim za úkol vyčistit chodníky ve 

městě. Dotaz, zda fungují nějaké kamery ve městě (místostarosta uvedl, že fungují kamery na 

ul. Lidické, u sportovní haly a radnice). Upozornil na výměnu oken na domě (bývalá Jednota) 

na ul. Komenského jeho majitelem, vzhledově se k domu okna nehodí.  

  

Mgr. Janičatová – předložila požadavek seniorů na zakoupení koberců do pronajatých prostor 

v kině, které nyní užívá Klub seniorů. 

Úkol: RM ukládá pořídit koberec do pronajatých prostor v kině pro Klub seniorů.  

Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 



3 

 

Hemala – požádal vysvětlit 6 denní sekání trávy traktorem Na Hrázkách.  

Ing. Kudrna se zeptal, zda byla odklizena skládka na ul. Cukrovarská. 

Starosta přizval Ing. Dvořáka z investic města, který reagoval na interpelace radních. Do příští 

schůze rady bude přizván pan Bartoň z údržby města.  

 

 

ad 4) Bytové a nebytové záležitosti 

 

Volný byt 4+1 Cukrovarská č. p. 893 

Usnesení č. 6/120/18: RM schvaluje ponechat byt 4+1 Cukrovarská č. p. 893 volný 

z důvodu špatného technického stavu nejen bytu, ale i celého domu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 

Prodloužení nájemních smluv Vídeňská 699, budova Městského úřadu.  

Usnesení č. 7/120/18: RM schvaluje uzavření dodatku o prodloužení nájemní smlouvy do 

31. 12. 2020 nájemcům v budově městského úřadu, pavilon B, A a C, dvůr, Vídeňská 699 

dle předloženého seznamu. Zároveň schvaluje paušální platbu za služby dle předložených 

návrhů.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Usnesení č. 8/120/18: RM schvaluje uzavření dodatku o prodloužení nájemní smlouvy do 

31.12.2019 nájemcům v budově Brněnská 120 a 121 dle předloženého seznamu. Zároveň 

schvaluje paušální platbu za služby dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost ZZS JMK o povolení zabudování klimatizační jednotky pro pracoviště záchranky na 

budovu města. 

Usnesení č. 9/120/18: RM schvaluje umístění klimatizační jednotky pro pracoviště ZZS 

JMK na budově MÚ, Vídeňská 699, pavilon C. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 1661 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Záměr byl zveřejněn od 25. 7. do 10. 8. 2018. 

Usnesení č. 10/120/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej pozemku p. č. 1661 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou panu …, …, Pohořelice za cenu 200 Kč/m2 bez DPH. Záměr byl 

zveřejněn od 25. 7. do 10. 8. 2018. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice, o odprodej pozemku p. č. 1660 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. 

Záměr byl zveřejněn od 25. 7. do 10. 8. 2018. 

Usnesení č. 11/120/18: RM doporučuje ZM schválit odprodej pozemku p. č. 1660 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou panu …, …, Pohořelice za cenu 200 Kč/m2 bez DPH. Záměr byl 

zveřejněn od 25. 7. do 10. 8. 2018. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, …, Pohořelice o ukončení nájemní smlouvy k pozemkům p. č. 449 a 448 v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou, a to dohodou.  

Usnesení č. 12/120/18: RM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy s panem …, …, 

Pohořelice dohodou k 30. 9. 2018 (pozemky p. č. 448 a 449 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou). 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 



4 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem pozemku p. č. 449 o výměře  

565 m2 a p. č. 448 o výměře 126 m2, oba v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Záměr byl zveřejněn 

od 22. 8. do 7. 9.2018. 

Usnesení č. 13/120/18: RM schvaluje pronájem pozemků p. č. 449 o výměře 565 m2 a p. č. 

448 o výměře 126 m2, oba v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou panu …, …, Pohořelice. Záměr 

byl zveřejněn od 22. 8. do 7. 9.2018. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, …, Pohořelice o pronájem části pozemků p. č. 7386 o výměře 160 m2 a p. č. 7392 o 

výměře 376 m2. Záměr byl zveřejněn od 22. 8. do 7. 9. 2018. 

Usnesení č. 14/120/18: RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 7386 o výměře 160 m2 

a p. č. 7392 o výměře 376 m2 panu …, …, Pohořelice. Záměr byl zveřejněn od 22. 8. do 7. 

9. 2018. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Žádost …, … o pronájem pozemku p. č. 2558 o výměře 1890 m2, p. č. 2185 o výměře 2926 m2 

a p. č. 2626 o výměře 1726, vše v k. ú. Smolín. Záměr byl zveřejněn od 27. 8. do 12. 9. 2018. 

Usnesení č. 15/120/18: RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 2558 o výměře 1890 m2, p. 

č. 2185 o výměře 2926 m2 a p. č. 2626 o výměře 1726, vše v k. ú. Smolín panu …, … 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 

 

Schválení sídla společnosti Soukromá zubní ordinace Pohořelice s.r.o. 

Usnesení č. 16/120/18: RM souhlasí se zřízením sídla firmy Soukromá zubní ordinace 

Pohořelice s.r.o., IČ 02967464 na adrese Zdravotní středisko, Brněnská 1, Pohořelice.  

Výsledek hlasování:  7 pro Z: Bc. Novák, DiS., místostarosta 

 

Žádost STARNET s.r.o. České Budějovice o umístění antén na bytový dům Znojemská 860, 

Pohořelice. 

Usnesení č. 17/120/18: RM souhlasí s umístěním antény na provoz internetu na domě čp. 

546 a 860 Znojemská dle žádosti STARNET s.r.o. České Budějovice, za předpokladu, že 

umístění nebude v rozporu s poskytnutou dotací na zateplení bytového domu. 

Výsledek hlasování: 6 pro 1 se zdržel Z: Plchová, FO, Ing. Kohútová, KT 

 

 

ad 5) Žádosti 

 

Žádost pana … o doplnění nového ÚP Pohořelice k pozemku p. č. 6530 v k. ú. Pohořelice nad 

Jihlavou. Vysvětlení podal pan Bravenec z ÚP. Stavební komise doporučuje zařadit pozemek 

do ÚP pouze jako územní rezervu pro bydlení a současně změnit navrženou trasu přeložky VN 

mimo tento pozemek. 

Usnesení č. 18/120/18: RM doporučuje ZM schválit doplnění ÚP Pohořelice – zařadit 

pozemek p. č. 6530 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou jako územní rezervu pro bydlení a 

současně změnit navrženou trasu přeložky VN mimo tento pozemek. Do územní rezervy 

pro bydlení doplnit také pozemek p. č. 3035 v k. ú. Nová Ves u Pohořelic. Návrh 

postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Bravenec, ÚP, Mgr. Babčanová, KT 

 

Návrh na výměnu zastavitelných pozemků do nového ÚP Pohořelice za výměru navrhované 

zastavitelné plochy Z20 – VS. Vysvětlení podal pan Bravenec a předložil stanovisko stavební 

komise.  

Usnesení č. 19/120/18: RM doporučuje ZM řešit změnu pozemků v územním plánu města 

pro vymezení zastavitelné plochy Z20 – VS. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel. Z: Bravenec, Mgr. Babčanová, KT 
 



5 

 

 

Žádost … o finanční příspěvek na Mistrovství Evropy WUAP. 

Usnesení č. 20/120/18: RM schvaluje finanční příspěvek ve výši 6000 Kč z rozpočtu města 

… na jeho účast na Mistrovství Evropy WUAP ve dne 15. 10. - 21. 10. 2018 na Slovensku. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 proti Z: Ing. Forýtková, FO 

 

Žádost …, … o povolení umístění včelstev na pozemku města. 

Usnesení č. 21/120/18: RM schvaluje umístění včelstev na pozemku p. č. 3246 v k. ú. Nová 

Ves u Pohořelic panu …, …. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

 

Žádost manželů …, …, Pohořelice o odkoupení pozemků p. č. 446/1, 446/2 a 445/2, vše v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou. 

Usnesení č. 22/120/18: RM nedoporučuje zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 446/1, 

446/2 a 445/2, vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  
Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Simple Top Wash s.r.o., nám. 1. května 1304/6, Kuřim o odprodej části pozemků p. č. 7492 a 

7491/2 o výměře 970 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro výstavbu bezkontaktní myčky na 

automobily. 

Usnesení č. 23/120/18: RM doporučuje zveřejnění záměru prodeje části pozemků p. č. 

7492 a 7491/2 o výměře 970 m2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za cenu 2.000 Kč/m2 bez 

DPH. Návrh postupuje do ZM. K uzavření kupní smlouvy dojde až po zrušení zařízení 

staveniště firmy VHS Stavby na těchto pozemcích, která je dodavatelem PPO Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  

  

Žádost …, …, Starý Lískovec o odprodej pozemku p. č. 6074 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou.  

Usnesení č. 24/120/18: RM nedoporučuje ZM zveřejnění záměru odprodeje pozemku p. č. 

6074 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Záměr prodeje části pozemku p. č. 389/1 o výměře cca 1600 m2 a 389/76 o výměře cca 980 

m2, pozemku p. č. 389/19 o výměře 51 m2 a p. č. 389/67 o výměře 10 m2 za cenu 2000 Kč/m2 

bez DPH. Záměr byl zveřejněn od 17.8. do 10.9.2018. 

Místostarosta podal informaci, že zatím nebyla podána žádost o odprodej výše uvedeného 

pozemku.  

   

Koupě pozemků od ČR-SPÚ městem Pohořelice 

Usnesení č. 25/120/18: RM doporučuje ZM schválit uzavření kupní smlouvy č. 

1003941859 s ČR-Státní pozemkový úřad o koupi pozemků městem Pohořelice, a to p.č. 

1745/4, 1746/10, 2121/1, 2122/4, 2167/2, 2447/22 (nově vytvořeno dle GP č. 2453-139/2017 

ze dne 12. 10. 2017) a p.č. 2448/7, vše v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou za kupní cenu ve výši 

1.853.680,- Kč. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 26/120/18: RM bere na vědomí informaci od ČR-Státní pozemkový úřad o 

zamítnutí převodu pozemků do vlastnictví města Pohořelice, a to p.č. 2122/1 a 2124, vše 

v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a o vedení soudního sporu s fyzickými osobami o 

vlastnictví pozemku p.č. 1725/3 v k.ú. tamtéž. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost … a …, …, Brno o schválení výjimky z regulativů pro stavbu RD v ul. U Větrolamu. 

Usnesení č. 27/120/18: RM doporučuje schválit ZM výjimku z regulativů pro stavbu RD 

v ul. U Větrolamu dle žádosti … a …, …, Brno. Návrh postupuje do ZM.  



6 

 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádost …, …, Újezd u Brna o udělení výjimky z regulativů pro výstavbu RD v lokalitě Polní 

III. a IV. etapa. 

Usnesení č. 28/120/18: RM doporučuje schválit výjimku z regulativů pro výstavbu RD 

v lokalitě Polní III. a IV. etapa dle žádosti …, …, Újezd u Brna. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

ad 6) Různé 

 

Přijetí úvěru 45 mil. Kč 

Usnesení č. 29/120/18: RM schvaluje ve výběrovém řízení „Úvěr města Pohořelice –  

45 mil. Kč“ jako nejvýhodnější nabídku firmy Komerční banka, a.s., IČ: 45317054 s 

nabídkovou cenou 2.478.350,75 Kč, tedy s úrokovou sazbou 6M PRIBOR plus pevná 

odchylka ve výši minus 0,03 % p.a. z jistiny úvěru. RM postupuje návrh Smlouvy o úvěru 

č. 99021329325 do ZM s doporučujícím stanoviskem. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

Usnesení č. 30/120/18: RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na projekt „Dětské dopravní hřiště Pohořelice – IV. etapa“ ve výši 

314.183 Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030045512/001 

Usnesení č. 31/120/18: RM odkládá Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030045512/001 mezi městem Pohořelice a E.ON Distribuce, a.s. České 

Budějovice na akci „Pohořelice, Smolín, přípojka NN, Čumpl“ za jednorázovou náhradu 

4.100 Kč bez DPH do příští schůze RM, s tím, že žadatel uvede důvody změny trasy. Do té 

doby platí stávající usnesení.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-014330050472/001 

Usnesení č. 32/120/18: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-

014330050472/001 mezi městem Pohořelice a E.ON Distribuce, a.s. České Budějovice pro 

akci „Pohořelice, Loděnická, k.NN, obec“, za jednorázovou náhradu 6.000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030045801/001 

Usnesení č. 33/120/18: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č. 1030045801/001 mezi městem Pohořelice a E.ON Distribuce, a.s., České 

Budějovice na akci „Pohořelice, VN90, kab. příp. Českomor. distr.“, za jednorázovou 

náhradu 5.700 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Smlouva o realizaci stavby 

Usnesení č. 34/120/18: RM schvaluje Smlouvu o realizaci stavby inženýrských sítí ke 

stávajícímu rodinnému domu na pozemcích p. č. 21/1 a 300/1 v k. ú. Nová Ves u 

Pohořelice mezi městem Pohořelice a … a …,  

…. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 



7 

 

Žádost Biliculum Mikulov o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace – převedení 

dotace na středisko denní stacionář. 

Usnesení č. 35/120/18: RM doporučuje ZM schválit dodatek k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice v roce 2018 pro účely denního stacionáře 

poskytovatele Biliculum Mikulov. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

Vyhodnocení nákupu elektrické energie a plynu na komoditní burze. 

Usnesení č. 36/120/18: RM bere na vědomí uskutečněný nákup energií (elektřina 

v hladině nízkého napětí, plyn – maloodběr a velkoodběr) na Komoditní burze Kladno 

pro období od 1.1. do 31.12.2019.  

Výsledek hlasování: 7 pro 

 

Rozpočtové opatření města č. 7/2018 

Usnesení č. 37/120/18: RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření města č. 7/2018 a 

návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Intenzifikace a zvýšení kapacity ČOV Pohořelice – výkup pozemků 

Usnesení č. 38/120/18: RM doporučuje ZM schválit odkoupení části pozemku p. č. 

3027/47 o výměře cca 720 m2 a p. č. 3027/52 za cenu 600,- Kč/m2, vše v k. ú. Pohořelice 

nad Jihlavou, a to od pana …, …, Pohořelice. Přesná výměra části pozemku p.č. 3027/47 

bude určena geometrickým plánem tak, aby vzdálenost od plotu stávající ČOV byla 34 

bm. Náklady na vypracování geometrického plánu uhradí město. Návrh postupuje do 

ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 39/120/18: RM doporučuje ZM schválit odkoupení části pozemku p. č. 

3027/48 o výměře cca 680 m2 a p. č. 3027/54 za cenu 600,- Kč/m2 bez DPH, vše v k. ú. 

Pohořelice nad Jihlavou, a to od firmy Statek Pohořelice, spol. s r.o., IČ: 48533173. 

Přesná výměra části pozemku p. č. 3027/48 bude určena geometrickým plánem tak, aby 

vzdálenost od plotu stávající ČOV byla 34 bm. Náklady na vypracování geometrického 

plánu uhradí město. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 40/120/18: RM doporučuje ZM schválit odkoupení pozemku p. č. 3027/49 za 

cenu 200,- Kč/m2, v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, a to od pana …, …, Pohořelice. Návrh 

postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Žádosti o další dotace z rozpočtu města – TJ Sokol Pohořelice, Muzejní spolek, TJ Dynamo 

Velký Dvůr. 

Usnesení č. 41/120/18: RM doporučuje ZM schválit převedení části již poskytnuté 

investiční dotace ve výši 147.000,- Kč na akci: Vybudování hřiště s umělých povrchem a 

uzavření Dodatku ke stávající Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

města Pohořelice, se subjektem TJ Sokol Pohořelice, z.s., pro oddíl Kopané. Návrh 

postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 proti Z: Mgr. Babčanová, KT 

 



8 

 

Usnesení č. 42/120/18: RM doporučuje ZM neschválit poskytnutí další neinvestiční 

dotace ve výši 100.000,- Kč pro TJ Sokol Pohořelice, z.s., pro oddíl Kopané. Návrh 

postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z:  Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 43/120/18: RM doporučuje ZM neschválit poskytnutí další neinvestiční dotace 

ve výši 15.000,- Kč pro Muzejní spolek Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Usnesení č. 44/120/18: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

20.667,- Kč na činnost a uzavření Dodatku ke stávající Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Pohořelice, se subjektem TJ Dynamo Velký Dvůr z.s. 

Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Forýtková, KT 

 

Výběrové řízení ČR-ÚZSVM- prodej pozemků  p. č.  6518, 6522 a 2636 ve Velkém Dvoře 

Usnesení č. 45/120/18: RM bere na vědomí informaci ČR-ÚZSVM, prac. Břeclav o 

vyhlášeném výběrovém řízení č. BBV/21/2018 o nejvýhodnější nabídku na koupi pozemků 

p. č. 6518, 6522 a 2636 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za min. kupní cenu 940.000 Kč.  

Nabídky město Pohořelice nevyužije. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel (Ing. Kudrna) Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Smlouva o právu provést stavbu 

Usnesení č. 46/120/18: RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi městem 

Pohořelice a Jihomoravským krajem na akci „Parkoviště u zdravotního střediska, 

Brněnská 2 v Pohořelicích“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Obědy do škol – žádosti 

Usnesení č. 47/120/18: RM schvaluje proplacení školního stravování v období od 3.9.2018 

do 30.6.2019 z projektu města Obědy do škol pro 3 nezletilé děti ze 2 rodin dle návrhu 

komise OSPOD.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Návrh odměn členům komisí RM 

Usnesení č. 48/120/18: RM schvaluje odměnu členům komisí rady města za práci v roce 

2018 v následující výši: 

komise stavební, dopravní, sociálně-zdravotní, redakční rada, komise sociálně-právní 

ochrana dětí………………………………….800,- Kč pro člena, 

komise životního prostředí ………………....600,- Kč pro Ing. Ondru, 

komise výběrová a komise přestupková     2.000,- Kč pro člena. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Formanová, KT 

 

Žádost ZLINMARK DZ s.r.o. Brno o souhlasné vyjádření s akcí „III/42510 Ledce – 

Pohořelice, most 42510 – 8“. Termín realizace je naplánován od 8. 10. do 30. 11. 2018. 

Usnesení č. 49/120/18: RM souhlasí s akcí „III/42510 Ledce – Pohořelice, most 42510-8“. 

Jedná se o úplnou uzavírku sil. III/42510 pro rekonstrukci mostu ev. č. 42510 – 8 a 

s navrženými objízdnými trasami dle žádosti ZLINMARK DZ s.r.o. Brno.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

ad 7) Závěr 

 

Starosta Ing. Svoboda ukončil 120. schůzi RM v 19:26 hod.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    



9 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne: 12. 9. 2018 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda     Bc. Miroslav Novák, DiS. 

    starosta města           místostarosta města        


